[image: Герб%20Урая]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ГЛАВА ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2012                                          		 		                   №89

О создании комиссии
по наградам при главе города Урай

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 №1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.05.2005 № 37-оз «О наградах и почетных званиях Ханты-Мансийского автономного округа- Югры», решением Урайской городской Думы от 09.05.2004 №12 «О Положении о городской Доске почета муниципального образования город Урай», решением Думы города Урай от 24.05.2012 № 53 «О Положении «О наградах и званиях города Урай»:
1. Создать комиссию по наградам при главе города Урай и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по наградам при главе города Урай (приложение 2).
3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Урай						         А.Г.Забозлаев

Приложение 2
к постановлению главы города Урай
от 03.09.2012 № 89

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по наградам при главе города Урай

1. Общие положения

1.1. Комиссия по наградам при главе города Урай (далее - комиссия) создана в целях проведения оценки ходатайств, прилагаемых к ним документов (далее - ходатайство) о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа- Югры и о присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа- Югры, о награждении наградами города Урай и о присвоении званий города Урай, за исключением награждения Почетной грамотой Думы города Урай, о рассмотрении кандидатур для занесения на городскую Доску почета муниципального образования город Урай (далее – Доска почета города Урай).
1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при главе города Урай и действует на общественных началах.
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Урай.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
- рассмотрение ходатайств о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа- Югры и о присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа- Югры, о награждении наградами города Урай и о присвоении званий города Урай, о рассмотрении кандидатур для занесения на Доску почета города Урай, представленных для рассмотрения на имя главы города Урай;
- представление главе города Урай решений по результатам рассмотрения ходатайств о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа- Югры и о присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа- Югры, о награждении наградами города Урай и о присвоении званий города Урай, о рассмотрении кандидатур для занесения на Доску почета города Урай.
2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
- в установленном порядке запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, внесших ходатайства о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа- Югры и о присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа- Югры, о награждении наградами города Урай и о присвоении званий города Урай, о рассмотрении кандидатур для занесения на Доску почета города Урай.

3. Организация работы комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы города Урай.
3.2. Глава города Урай является председателем комиссии, в его отсутствие полномочия председателя комиссии исполняет по его поручению один из заместителей председателя комиссии.
3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не позднее семи дней со дня поступления в комиссию ходатайства о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа- Югры или о присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа- Югры, о награждении наградами города Урай или о присвоении званий города Урай, о рассмотрении кандидатур для занесения на Доску почета города Урай.
Заседание комиссии по присвоению звания города Урай «Почетный гражданин города Урай» и рассмотрению кандидатур для занесения на Доску почета города Урай проводится ежегодно в срок не позднее 1 мая текущего года.
Дата и время проведения заседания комиссии определяется председателем комиссии.
3.4. Не позднее чем за три дня до даты проведения заседания комиссии секретарь комиссии направляет членам комиссии проект повестки, копии документов, представляемых на рассмотрение комиссии.
3.5. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.
3.6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.
Решение комиссии может быть принято заочно путем письменного согласования с членами комиссии и считается принятым, если за его принятие проголосовало не менее половины состава комиссии.
При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.
В случае рассмотрения ходатайств, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, в отношении члена комиссии, данное лицо участия в голосовании не принимает, о чем делается соответствующая запись в протоколе комиссии.
3.7. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, секретарем комиссии и членами комиссии, принимавшими участие в ее заседании.
3.8. Комиссия может принять следующие решения:
- о поддержке ходатайства о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа- Югры или о присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа- Югры, о награждении наградами города Урай или о присвоении званий города Урай, о рассмотрении кандидатур для занесения на Доску почета города Урай;
- об изменении вида и степени государственной награды Российской Федерации, к награждению которой представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения лица государственной наградой Российской Федерации;
- об изменении вида награды или почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, к награждению (присвоению) которыми  представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения наградой или присвоения почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
- об изменении вида награды или звания города Урай, к награждению (присвоению) которыми представлено лицо, либо о нецелесообразности  награждения наградой или присвоения звания города Урай;
- об отклонении кандидатуры для занесения на Доску почета города Урай.
3.9. Комиссия принимает решение о нецелесообразности награждения государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или присвоения почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, награждения наградами города Урай или присвоения званий города Урай либо об отклонении кандидатуры для занесения на Доску почета города Урай в случаях:
- установления недостоверности сведений, содержащихся в ходатайствах о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, награждении наградами города Урай или присвоении званий города Урай, о рассмотрении кандидатуры для занесения на Доску почета города Урай;
- смерти лица, представленного к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или присвоению почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, к награждению наградами города Урай или к присвоению званий города Урай, за исключением лиц, представленных к наградам или к званиям, награждение или присвоение которых может быть произведено посмертно, к занесению на Доску Почета города Урай;
-возбуждения уголовного дела в отношении лица, представленного  к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или присвоению почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, к награждению наградами города Урай или к присвоению званий города Урай, к занесению на Доску Почета города Урай;
- невыполнения иных требований, установленных законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Урай к награждению наградами или присвоению званий, к занесению на Доску Почета города Урай.
3.10. В случаях принятия комиссией решения о нецелесообразности награждения лица государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или присвоения почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, награждения наградами города Урай или присвоения званий города Урай, к занесению на Доску Почета города Урай ходатайства возвращаются субъекту внесения ходатайств с указанием причин отказа.
3.11. По приглашению председателя комиссии в заседании комиссии могут принимать участие субъекты внесения ходатайств о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, награждении наградами города Урай или присвоении званий города Урай, о рассмотрении кандидатур для занесения на Доску почета города Урай и иные лица.
3.12. Организация работы в период между заседаниями комиссии, контроль за своевременным исполнением решений комиссии возлагаются на секретаря комиссии, в обязанности которого входит:
- подготовка материалов к заседаниям комиссии;
- оформление протоколов заседаний комиссии.
3.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление по организационным  вопросам и кадрам  администрации города Урай.

[image: cid:image001.jpg@01CE0E7F.200A8980]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ГЛАВА ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2015                                                                                                                  №120

О внесении изменений в постановление
главы города Урай от 03.09.2012 №89

В связи с кадровыми изменениями:
1. Изложить приложение 1 к постановлению главы города Урай от 03.09.2012 №89 «О создании комиссии по наградам при главе города Урай» в новой редакции согласно приложению.
	2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением постановлением оставляю за собой.

Глава города Урай 	А.В. Иванов

Приложение к постановлению
главы города Урай
от 29.10.2015 №120

«Приложение 1к постановлению
главы города Урай
от 03.09.2015 № 89

Состав
комиссии по наградам при главе города Урай

1. Глава города Урай, председатель комиссии.
2. Председатель Думы города Урай (по согласованию), заместитель председателя комиссии.
3. Заместитель главы города Урай, обеспечивающий организацию деятельности администрации города Урай, заместитель председателя комиссии.
4. Начальник управления по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай (в его отсутствие – начальник кадровой службы управления по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай), секретарь комиссии.
5. Заместитель главы города Урай, обеспечивающий исполнение полномочий администрации города Урай в сфере социальной политики.
6. Начальник правового управления администрации города Урай (в его отсутствие – заместитель начальника правового управления администрации города Урай).
7. Председатель городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (в его отсутствие – заместитель председателя городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов) (по согласованию).
8. Председатель Общественного совета города Урай (по согласованию).
9. Председатель объединения организации (Ассоциации) профсоюзов города Урай (в его отсутствие – заместитель председателя объединения организации (Ассоциации) профсоюзов города Урай) (по согласованию).».

image1.png

image2.jpeg